19
TUBERÍA
Referencia D X Kg
811.015.040 40 150 0,20
811.025.040 40 250 0,40
811.050.040 40 500 0,60
811.075.040 40 750 0,78
811.100.040 40 1000 1,02
811.150.040 40 1500 1,50
811.200.040 40 2000 1,99
811.300.040 40 3000 4,00
811.400.040 40 4000 3,92
811.500.040 40 5000 4,89
811.600.040 40 6000 5,86
Referencia D D1 D2 X5 T V(º)
811.XXX.040 40 41 52 41 1 20
811.XXX.050 50 51 61 42 1 20
811.XXX.075 75 76 87 50 1 20
811.XXX.082 82 83 94 52 1 20
811.XXX.110 110 111 123 57 1 20
811.XXX.125 125 126 140 60 1 20
811.XXX.160 160 161 177 72 1,25 20
811.XXX.200 200 201 219 90 1,5 20
811.XXX.250 250 251 277 108 1,5 20
811.XXX.315 315 316 344 116 2 20
811.015.050 50 150 0,25
811.025.050 50 250 0,38
811.050.040 50 500 0,68
811.075.050 50 750 1,00

Tapón tipo 844.100
Junta EPDM
D1
D
H
Se recomienda emplear abrazaderas de unión tipo 847 si se prevé que la presión en
la tubería exceda de 0,5 bar para D < 110mm y 0,3 bar para D=110mm
D1
D
H
Referencia D D1 H H
844.069.050 ½ 50 67 50
844.082.075 ½ 75 78 61
844.087.110 ½ 110 84 67
Referencia D D1 H
801.EPDM.032 32 6.0 39.5
801.EPDM.040 40 7.8 51.7
801.EPDM.050 50 7.8 61.8
801.EPDM.075 75 7.8 87.1
801.EPDM.082 82 8.0 93
801.EPDM.110 110 8.9 124.2
801.EPDM.125 125 10.2 142.3
801.EPDM.160 160 11.5 180.1
801.EPDM.200 200 12.8 223.8
801.EPDM.250 250 19 282
801.EPDM.315 315 20 350
D indicado en pulgadas (“). Rosca BSP.
Disponibles juntas en FPM para temperaturas
extremas, NBR para usar con lubricantes, SI
para productos resistentes al fuego.